
Markt- und Vereinsschachmeisterschaft des SC Eggerbachtal 2017/2018

Die Tabelle nach der 9. Runde im Schweizer System:

Rang Teilnehmer DWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh** SoBerg

1. Petersammer,Georg 1855 SC Eggerbachtal 8 0 1 8.0 42.0 37.50

2. Kaiser,Helmut 1837 SC Eggerbachtal 7 1 1 7.5 40.5 34.50

3. Haag,Christian 1678 SC Eggerbachtal 6 2 1 7.0 43.0 33.50

4. Roth,Walter 1438 SC Eggerbachtal 3 4 2 5.0 41.5 21.00

5. Bergmann,Thomas 1208 SC Eggerbachtal 3 4 2 5.0 37.5 17.25

6. Pfeufer,Josef 1287 SC Eggerbachtal 3 2 4 4.0 40.5 12.00

7. Van Londen,Hans 1501 SC Eggerbachtal 3 2 4 4.0 40.5 11.50

8. Ecker,Franz 1473 SC Eggerbachtal 3 2 4 4.0 37.0 13.25

9. Kropp,Helmut 1423 SC Eggerbachtal 2 4 3 4.0 37.0 11.50

10. Müller,Wolfgang 1497 SC Eggerbachtal 3 1 4 3.5 44.0 14.00

11. Eismann,Stefan 1211 SC Eggerbachtal 2 2 5 3.0 39.5 9.00

12. Söllner Gerd 1522 SC Eggerbachtal 1 4 4 3.0 35.0 10.75

13. Bergmann,Julian 1048 SC Eggerbachtal 2 2 5 3.0 29.5 7.00

14. Langenbuch,Dorothea 864 SC Eggerbachtal 2 0 7 2.0 30.0 4.00

** Buchholzwertung nach TO mit einer Streichwertung
* Walter Roth = Vereinsseniorenmeister * Josef Pfeufer = Vereinsnestorenmeister
* Julian Bergman = bester Jugendspieler * Dorothea = Damenmeisterin

Herzlichen Glückwunsch an alle Sieger!

Die Kreuztabelle nach der 9. Runde im Schweizer System:

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Punkte Buchh

1. Petersammer,Georg 1855 ** 0 1 1 1 1 + 1 1 1 8.0 42.0

2. Kaiser,Helmut 1837 1 ** 0 ½ 1 1 1 1 1 1 7.5 40.5

3. Haag,Christian 1678 0 1 ** ½ 1 1 1 ½ + 1 7.0 43.0

4. Roth,Walter 1438 0 ½ ½ ** ½ 1 0 ½ 1 1 5.0 41.5

5. Bergmann,Thomas 1208 0 0 ** ½ 1 ½ ½ ½ 1 1 5.0 37.5

6. Pfeufer,Josef 1287 0 0 0 ½ ** 0 ½ + 1 1 4.0 40.5

7. Van Londen,Hans 1501 0 0 0 ½ 1 ** 0 ½ 1 1 4.0 40.5

8. Ecker,Franz 1473 - ½ 0 0 ** 1 1 ½ - 1 4.0 37.0

9. Kropp,Helmut 1423 0 0 ½ ½ 0 ** 1 ½ ½ 1 4.0 37.0

10. Müller,Wolfgang 1497 0 0 - 1 ½ - 1 ** 1 3.5 44.0

11. Eismann,Stefan 1211 0 0 ½ ½ 0 0 ** 0 1 1 3.0 39.5

12. Söllner Gerd 1522 0 0 0 ½ ½ ½ 1 ** ½ 0 3.0 35.0

13. Bergmann,Julian 1048 0 0 0 + ½ 0 0 ½ ** 1 3.0 29.5

14. Langenbuch,Dorothea 864 0 0 0 0 0 0 1 0 ** 2.0 30.0



Die Fortschrittstabelle nach der 9. Runde im Schweizer System:

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Buchh SoBerg

1. Petersammer,Georg 1855 7w1 2s0 11s1 4w1 3s1 10w1 6s1 8/+ 9w1 8.0 42.0 37.50

2. Kaiser,Helmut 1837 10s1 1w1 4s½ 3w0 9s1 11w1 7s1 5w1 6s1 7.5 40.5 34.50

3. Haag,Christian 1678 8w½ 12s1 6w1 2s1 1w0 5s1 10/+ 4s½ 7w1 7.0 43.0 33.50

4. Roth,Walter 1438 12w1 8s1 2w½ 1s0 10s0 7w½ 13s1 3w½ 11s½ 5.0 41.5 21.00

5. Bergmann,Thomas 1208 9s½ 11w½ 10s½ 6s½ 8w1 3w0 14s1 2s0 12w1 5.0 37.5 17.25

6. Pfeufer,Josef 1287 13s1 9w½ 3s0 5w½ 7s0 14s1 1w0 10/+ 2w0 4.0 40.5 12.00

7. Van Londen,Hans 1501 1s0 10w0 14s1 12w½ 6w1 4s½ 2w0 13s1 3s0 4.0 40.5 11.50

8. Ecker,Franz 1473 3s½ 4w0 12s½ 14w1 5s0 9w1 11s1 1/- 13/- 4.0 37.0 13.25

9. Kropp,Helmut 1423 5w½ 6s½ 13w½ 11s1 2w0 8s0 12w½ 14w1 1s0 4.0 37.0 11.50

10. Müller,Wolfgang 1497 2w0 7s1 5w½ 13s1 4w1 1s0 3/- 6/- 3.5 44.0 14.00

11. Eismann,Stefan 1211 14w1 5s½ 1w0 9w0 13s1 2s0 8w0 12s0 4w½ 3.0 39.5 9.00

12. Söllner Gerd 1522 4s0 3w0 8w½ 7s½ 14w0 13w½ 9s½ 11w1 5s0 3.0 35.0 10.75

13. Bergmann,Julian 1048 6w0 14s1 9s½ 10w0 11w0 12s½ 4w0 7w0 8/+ 3.0 29.5 7.00

14. Langenbuch,Dorothea 864 11s0 13w0 7w0 8s0 12s1 6w0 5w0 9s0 + 2.0 30.0 4.00

Die Rundenergebnisse:

Ergebnisse der 9. Runde:

Brett Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 Petersammer,Georg (7) - Kropp,Helmut (4) 1 - 0

2 Pfeufer,Josef (4) - Kaiser,Helmut (6½) 0 - 1

3 Haag,Christian (6) - Van Londen,Hans (4) 1 - 0

4 Eismann,Stefan (2½) - Roth,Walter (4½) ½ - ½ 

5 Bergmann,Thomas (4) - Söllner Gerd (3) 0 - 1

6 Ecker,Franz (4) - Bergmann,Julian (2) - - +

7 Langenbuch,Dorothea (1) - spielfrei (0) + - -

Ergebnisse der 8. Runde:

Brett Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 Petersammer,Georg (6) - Ecker,Franz (4) + - -

2 Kaiser,Helmut (5½) - Bergmann,Thomas (4) 1 - 0

3 Roth,Walter (4) - Haag,Christian (5) ½ - ½ 

4 Müller,Wolfgang (4) - Pfeufer,Josef (3) - - +

5 Bergmann,Julian (2) - Van Londen,Hans (3) 0 - 1

6 Kropp,Helmut (3) - Langenbuch,Dorothea (1) 1 - 0

7 Söllner Gerd (2) - Eismann,Stefan (2½) 1 - 0



Ergebnisse der 7. Runde:

Brett Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 Pfeufer,Josef (3) - Petersammer,Georg (5) 1 - 0

2 Haag,Christian (4½) - Müller,Wolfgang (3½) + - -

3 Van Londen,Hans (3) - Kaiser,Helmut (4) 1 - 0

4 Eismann,Stefan (3) - Ecker,Franz (3) ½ - ½ 

5 Bergmann,Julian (2) - Roth,Walter (3) 0 - 1

6 Langenbuch,Dorothea (1) - Bergmann,Thomas (3) 0 - 1

7 Kropp,Helmut (2½) - Söllner Gerd (1½) ½ - ½ 

Ergebnisse der 6. Runde:

Brett Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 Petersammer,Georg (4) - Müller,Wolfgang (3½) 1 - 0

2 Bergmann,Thomas (3) - Haag,Christian (3½) 0 - 1

3 Kaiser,Helmut (3½) - Eismann,Stefan (2½) 1 - 0

4 Roth,Walter (2½) - Van Londen,Hans (2½) ½ - ½ 

5 Ecker,Franz (2) - Kropp,Helmut (2½) 1 - 0

6 Langenbuch,Dorothea (½) - Pfeufer,Josef (2)  0 - 1 

7 Söllner Gerd (1½) - Bergmann,Julian (1½) ½ - ½ 

Ergebnisse der 5. Runde:

Brett Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 Haag,Christian (3½) - Petersammer,Georg (3)  0 - 1 

2 Kropp,Helmut (2½) - Kaiser,Helmut (2½) 0 - 1

3 Müller,Wolfgang (2½) - Roth,Walter (2½) 1 - 0

4 Bergmann,Thomas (2) - Ecker,Franz (2) 1 - 0

5 Van Londen,Hans (1½) - Pfeufer,Josef (2) 1 - 0

6 Bergmann,Julian (1½) - Eismann,Stefan (1½)  0 - 1 

7 Söllner Gerd (1) - Langenbuch,Dorothea (0) 0 - 1

Ergebnisse der 4. Runde:

Brett Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 Kaiser,Helmut (2½) - Haag,Christian (2½) 0 - 1 

2 Petersammer,Georg (2) - Roth,Walter (2½) 1 - 0

3 Bergmann,Julian (1½) - Müller,Wolfgang (1½) 0 - 1

4 Eismann,Stefan (1½) - Kropp,Helmut (1½) 0 - 1 

5 Pfeufer,Josef (1½) - Bergmann,Thomas (1½) ½ - ½ 

6 Van Londen,Hans (1) - Söllner Gerd (½) ½ - ½ 

7 Ecker,Franz (1) - Langenbuch,Dorothea (0) 1 - 0



Ergebnisse der 3. Runde:

Brett Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 Roth,Walter (2) - Kaiser,Helmut (2) ½ - ½ 

2 Haag,Christian (1½) - Pfeufer,Josef (1½) 1 - 0

3 Eismann,Stefan (1½) - Petersammer,Georg (1) 0 - 1

4 Müller,Wolfgang (1) - Bergmann,Thomas (1) ½ - ½ 

5 Kropp,Helmut (1) - Bergmann,Julian (1) ½ - ½ 

6 Söllner Gerd (0) - Ecker,Franz (½) ½ - ½

7 Langenbuch,Dorothea (0) - Van Londen,Hans (0) 0 - 1

Ergebnisse der 2. Runde:

Brett Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 Kaiser,Helmut (1) - Petersammer,Georg (1) 1 - 0

2 Ecker,Franz (½) - Roth,Walter (1) 0 - 1

3 Söllner Gerd (0) - Haag,Christian (½) 0 - 1

4 Van Londen,Hans (0) - Müller,Wolfgang (0) 0 - 1

5 Pfeufer,Josef (1) - Kropp,Helmut (½) ½ - ½ 

6 Bergmann,Thomas (½) - Eismann,Stefan (½) ½ - ½ 

7 Langenbuch,Dorothea (½) - Bergmann,Julian (0) 0 - 1

Ergebnisse der 1. Runde:

Brett Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 Petersammer,Georg (0) - Van Londen,Hans (0) 1 - 0

2 Müller,Wolfgang (0) - Kaiser,Helmut (0) 0 - 1

3 Haag,Christian (0) - Ecker,Franz (0) ½ - ½

4 Roth,Walter (0) - Söllner Gerd (0) 1 - 0

5 Kropp,Helmut (0) - Bergmann,Thomas (0) ½ - ½

6 Bergmann,Julian (0) - Pfeufer,Josef (0) 0 - 1

7 Eismann,Stefan (0) - Langenbuch,Dorothea (0) 1 - 0


